
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 113 del 16/12/2015  

 
 
 
 

 
Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali 
 

 
Direzione Generale 5 - Ambiente e Ecosistema 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Voltura in favore della societa' Rossifloor S.p.A. dell' autorizzazione rilasciata con  

D.D. n° 178 del 15/05/2007. 

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Dicembre 2015



IL DIRIGENTE

PREMESSO
a.   che  con  D.D.  n°  178 del  15/05/2007  sono state  volturate  per  fitto  ramo d’azienda  denominato 

“IMFRA” fino alla data del 01/01/2013 alla  “Fidion s.r.l.”  con sede legale in Milano via Marco 
d’Aviano n° 2 le  autorizzazioni  alle emissioni  in atmosfera rilasciate alla Montefibre  S.p.A. con 
D.G.R. n° 1827 del 18/03/1997, con D.D. n° 343 del 02/08/00, con D.D. n° 1571 del 19/10/01 e con 
D.D. n° 99 del 18/05/04 (quest’ultimo per il solo camino n. 24) nonché le prese d’atto di cui alle note 
prot. 669725 del 10/11/03 e prot. n. 12769 del 30/10/01, di inquinamento scarsamente rilevante;

b. che con atto autenticato notaio Massimo Malvano rep. n° 5467/2937 del 30/09/20113 la Montefibre 
S.p.A  e la Fidion hanno convenuto di risolvere il contratto di affitto del ramo d’azienda denominato 
IMFRA che è tornato formalmente nella disponibilità di Montefibre S.p.A;

c.  che la Montefibre S.p.A. con sede legale in Milano via Marco d’Aviano n° 2  con atto autenticato 
notaio Massimo Malvano rep. 5468/2938 del 30/0/9/2013 ha ceduto alla società Adler Plastic S.p.A. 
con sede legale in Ottaviano località San Domenico via Mozzoni, il  ramo d’azienda denominato 
“IMFRA” per la produzione di fibra poliestere da materiale di riciclo nello stabilimento di Acerra, 
costituito da un complesso di beni organizzati e dotati di propria autonomia funzionale;

RILEVATO
a. che con nota acquisita al protocollo n° 0715298 del 23/10/2015 il legale rappresentante della società 

Rossifloor S.p.A., con sede legale in Marano Vicentino via Vittorio Veneto n°13, sede operativa 
Acerra Contrada Pagliarone ha chiesto la voltura  in proprio favore delle autorizzazioni rilasciate con 
D.D. n° 178 del 15/05/2007, allegando la sottoindicata documentazione:

a.1 copia scrittura privata cessione di ramo d’azienda da Adler plastic S.p.A. a Rossifloor S.p.A. con 
autentica di firme Notaio Paolo Morelli del 10/03/2015; 

    a.2  autodichiarazione iscrizione alla C.C.I.A.A. di Vicenza della società Rossifloor S.p.A.;
a.3  autodichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000, di insussistenza cause ostative ai 

sensi della certificazione antimafia del legale rappresentante della Rossifloor S.p.A.;

RITENUTO di volturare, per quanto su esposto, le autorizzazioni alle emissioni in atmosfera rilasciate 
con D.D. n° 178 del 15/05/2007 alla Rossifloor con sede legale in Marano Vicentino via Vittorio Veneto 
n° 13  per gli impianti siti in Acerra Contrada Pagliarone per la produzione di fibra poliestere da materiale 
di riciclo.

VISTI 
a. il Decreto Legislativo n. 152/06 e s.m.i.;
b. il D.D. n° 178 del 15/05/2007;
c. l’art. 2556 C.C.
d. la DGR n. 478 del 10/09/2012 e s.m.i.;
e. D.P.R. n. 59/2013
f. la DGR n. 141/2015;

In conformità dell’istruttoria effettuata dall’U.O.D. 17 e della proposta del RUP di adozione del presente 
provvedimento

DECRETA

1.  volturare  alla  Rossifloor S.p.A., con sede legale in Marano Vicentino via Vittorio Veneto n° 13  le 
autorizzazioni alle emissioni in atmosfera rilasciate con D.D. n° 178 del 15/05/2007 per gli impianti 
siti in Acerra Contrada Pagliarone di produzione di fibra poliestere da materiale di riciclo.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Dicembre 2015



2. confermare tutte le prescrizioni previste nei provvedimenti  D.G.R. n° 1827 del 18/03/1997, D.D. n° 
343 del 02/08/00, D.D. n° 1571 del 19/10/01 e  D.D. n° 99 del 18/05/04 (quest’ultimo per il solo 
camino n. 24) nonché le prese d’atto di cui alle note prot. 669725 del 10/11/03 e prot. n. 12769 del 
30/10/01, di inquinamento scarsamente rilevante,volturate con D.D. n° 178 del 15/05/2007  che qui si 
intendono  integralmente  richiamate,  fermo  restando  ulteriori  disposizioni  contenute  nel 
D.Lgs.n.152/06;

3. precisare che le autorizzazioni già rilasciate con D.D. n° 178 del 15/05/2007, saranno efficaci qualora 
non  siano intervenute o intervengano modifiche sostanziali all’impianto;

4.  dare atto che Rossifloor S.p.A. deve richiedere l’autorizzazione AUA alla Città Metropolitana di 
Napoli entro il 31 dicembre 2015 cosi come previsto dal combinato disposto art. 281 del D.lgs 152/06 
e s.m.i. e art. 3 D.P.R. 59/2013, per l’impianto di produzione di fibra poliestere da materiale di riciclo, 
sito in Acerra Contrada Pagliarone;

5. notificare il presente provvedimento alla Rossifloor S.p.A., con sede legale in Marano Vicentino via 
Vittorio Veneto n° 13 e sede  operativa in Acerra via Contrada Pagliarone;

6. inviare,  per  quanto  di  competenza,  copia  del  presente  atto al  Comune  di  Acerra, alla  Città 
Metropolitana di Napoli, all’ASL NA2 ed all’ARPAC Dipartimento Provinciale di Napoli;

7. inoltrare  copia  del  presente  atto, per  via  telematica,  al  Gabinetto  della  Giunta  Regionale  della 
Campania,  all’Assessore  all’Ambiente  della  Regione  Campania  e al  BURC per  la  pubblicazione 
integrale.

                             Dott.ssa Lucia Pagnozzi
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Dicembre 2015


	BURC n. 79 del  28 Dicembre 2015

